
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 21/05/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0464                                                                                         Página 1 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0464  DATA 21 05 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-PMQC 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
INFRAESTRUTURA DE: DRENAGEM PLUVIAL (GALERIAS), PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PAISAGISMO / URBANISMO E ACESSIBILIDADE PARA PNE, EM 
DIVERSAS VIAS URBANAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, COM 
RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONTRATO Nº 0531.155-DVº 16 DO 
PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO – FINISA, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS, PLANILHAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
VINCULADAS AO EDITAL. 
 
 

 
AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ENVELOPE Nº 02) 

 
 
 

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão pública 
de abertura dos envelopes de Nº 02, contendo a “Proposta de Preços” das licitantes 
habilitadas, da licitação em epígrafe, será realizada no dia 25 de maio de 2020 às 14hs00min, 
no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (44) 3546.1109, 
pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou no setor de licitações. 

 

Quarto Centenário/PR, 21 de Maio de 2020. 

 
 

Solange Donizzeti Cianca 
Presidente 

Portaria Nº 001/2020-GM 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 21/05/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0464                                                                                         Página 2 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0464  DATA 21 05 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 
 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO  
 
 
 

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE AO 1º - QUADRIMESTRE DE 2020 
 
 
 
O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES CONTIDAS NA LEI COMPLEMENTAR 101/2000, ESPECIFICAMENTE NO ARTIGO 9º 
PARAGRAFO 4º, COMUNICA QUE NO DIA 29 DE MAIO DE 2020 AS 10H00M, ATRÁVES DE VIDEO 
CONFERÊNCIA, ACONTECERÁ UMA AUDIENCIA PÚBLICA PARA AVALIAR A EXECUÇÃO DAS METAS FISCAIS 
REFERENTE AO 1º QUADRIMESTRE DE 2020. 
 
Tópico: AUDIÊNCIA PÚBLICA - AVALIAÇÃO 1º QUADRIMESTRE 2020 
Hora: 29 mai 2020 10:00 PM São Paulo 
 
Entrar na reunião Zoom 
https://us04web.zoom.us/j/77860786124?pwd=eHp5TWZBVWZCTkFJS0FYZ0hVWEE3Zz09  
 
ID da reunião: 778 6078 6124 
Senha: 9Rspat 
 
QUARTO CENTENÁRIO – PARANÁ, 20  DE MAIO DE 2020. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 
GESTÃO 2017/2020 

 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 21/05/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0464                                                                                         Página 3 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0464  DATA 21 05 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 

Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da 

União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, 

aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União 

e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 21/05/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0464                                                                                         Página 4 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0464  DATA 21 05 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


